
03 DE JUNHO DE 2024 | EDIÇÃO Nº 753 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL6

FUNDO MUNICIPAL  
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6, DE 29 DE MAIO DE 2024.

O Município de Porto Nacional, através do Fundo Municipal 
de Assistência Social de Porto Nacional convida empresas interessadas 
a contratar com a administração, a encaminhar cotação de preços para 
despesa com o FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK, LOCAÇÃO 
DE MESAS E CADEIRAS, E DECORAÇÃO DE AMBIENTES 
PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO ALUSIVO A SEMANA DO 
BEBÊ PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
Conforme preço atual de mercado, os interessados deverão encaminhar 
propostas de preços a partir do dia 04 de junho ao dia 07 de junho de 
2024 até as 08:30 horas, junto ao www.portaldecompraspublicas.com.
br . O Ato Convocatório encontra-se disponível Junto ao site https://
www.portonacional.to.gov.br/index.php/cidadao/licitacao e no https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/, e informação através do fone 
(63) 3363-6000 - Ramal 214.

Porto Nacional - TO, 29 de maio de 2024.

LAMARA REIS COSTA
Agente de Contratação

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 303, DE 03 DE JUNHO DE 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO 
NACIONAL, ESTADO DO TOCANTINS, COM BASE NA LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS:

RESOLVE:

ART.1º Fica exonerado da Câmara Municipal de Porto 
Nacional, a partir de 31 de maio de 2024º Servidor abaixo relacionado:

NOME CARGO
Nº PORTARIA

NOMEAÇÃO

DANIEL ANUNCIAÇÃO PUREZA Chefe de Gabinete Parlamentar Nº 036

ART. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

PALÁCIO XIII DE JULHO, GABINETE DO SENHOR 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL, 
ESTADO DO TOCANTINS, AOS 03 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 
2024.

CHARLES RODRIGUES DE SOUSA
- Vereador Presidente -

o昀케cio 

A Diocese de Porto Nacional foi criada em 20 de dezembro de 1915 pela Bula 

“Apostolatus O昀椀cium” do Papa Bento XV, desmembrada da então Diocese de Goiás. 
Instalada em 11 de julho de 1921.


